
  COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  venti del mese di febbraio in Rosolini, alle ore 12:00 nella Residenza
Municipale di via Roma, 2.
In seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale in seduta non pubblica nelle persone dei Signori:

OGGETTO:

     GUARINO CONCETTA ASSESSORE P

INCATASCIATO GIUSEPPE SINDACO

     DI STEFANO CARMELO ASSESSORE P

P

ADESIONE ALL'INVITO DELL'ASSESSORATO
REGIONALE SICILIA ALL'ENERGIA A PARTECIPARE
ALL'INIZIATIVA "M'ILLUMINO DI MENO 2019" IN
OCCASIONE DELLA GIORNATA INTERNAZIONALE DEL
RISPARMIO ENERGETICO E DEGLI STILI DI VITA
SOSTENIBILI CHE SI SVOLGERA' 01 MARZO 2019.

     BRANCA GIUSEPPE ASSESSORE A

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

  SEDUTA del 20-02-2019 N. 23

Assiste con le funzione di Segretario il Segretario Generale

NICOLOSI PIERPAOLO

Il Presidente Sig. INCATASCIATO GIUSEPPE - riconosciuta la legalità dell’adunanza – dichiara
aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare sull’argomento in oggetto.

     ARANGIO FRANCESCO ASSESSORE



Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è  legale, dichiara aperta la seduta

VISTA la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, che si allega alla presente per farne parte
integrante;

DATO ATTO che la stessa è corredata dei pareri prescritti dall’art. 53 della L.R. 48/91, nonché
dell’attestazione di cui all’art. 13 della L.R. 44/91, così come modificato dalla L. R. n. 30/2000

RITENUTA la proposta de-qua meritevole di approvazione;
VISTO il bilancio Comunale;
VISTA la L. R. 11/12/1991 n. 48;
VISTA la L. R. 03/12/1991 n. 44;
VISTA la L. R. n. 30/2000;
VISTO l’art. 16 di detta legge;
VISTO l’O.EE.LL. nella Regione Siciliana;

UNANIME, CON VOTI ESPRESSI SECONDO LEGGE

DELIBERA

La proposta di deliberazione, che si allega alla presente, per farne parte integrante, sotto la lettera
A, avente l’oggetto ivi indicato,

E’ APPROVATA nel testo allegato alla presente

Con separata ed analoga votazione, ad unanimità ai voti, vista l’urgenza e la necessità

DELIBERA

di dichiarare la presente Immediatamente Esecutiva

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e
sottoscritto.

DELIBERA DI GIUNTA n.23 del 20-02-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 2



Oggetto:  Adesione all’invito dell’Assessorato Regionale Sicilia all’energia a partecipare
all'iniziativa "M' Illumino di Meno 2019" in occasione della Giornata Internazionale del
Risparmio Energetico e degli Stili di Vita Sostenibili che si svolgerà 01 Marzo 2019.

Premesso che rientra tra gli obiettivi dell’Amministrazione Comunale l’assunzione di iniziative di
sensibilizzazione alle problematiche di risparmio energetico, divenute in quest’ultimo periodo di
grande attualità, ed è solita aderire alle iniziative volte al miglioramento del benessere della
comunità e all’adozione  di stili di vita più consoni alla sostenibilità ambientale;

Considerato che negli anni precedenti all’iniziativa hanno partecipato numerose Istituzioni
pubbliche e private programmando lo spegnimento dell’illuminazione pubblica di piazze e/o
immobili di proprietà comunale;

Visto il programma dell’iniziativa “M’illumino di meno” proposto da Caterpillar  la trasmissione
radiofonica in onda su Rai Radio 2, il canale di intrattenimento della radio pubblica italiana;

Ritenuto, data l’importanza dell’iniziativa, in quanto trattasi di un tema di rilevanza sociale e
ambientale, avente sempre più carattere di emergenza, di aderire all’iniziativa “m’illumino di
meno”, prevista per il 1marzo 2019,  programmando nella stessa giornata le seguenti iniziative:

Spegnimento delle luci delle case, uffici, aziende pubbliche e private, a partire dalle ore-
20:00 per 3 minuti. Contestualmente la cittadinanza è invitata in P.zza Garibaldi dove
simbolicamente si accenderanno delle candele.

Per quanto descritto in premessa,

si propone

Di dare ampia diffusione alla cittadinanza e agli esercizi commerciali delle iniziative di cui-
al precedente punto al fine di abbassare e/o spegnere le luci e le insegne durante lo
svolgimento delle stesse;
Di incaricare il Responsabile del V settore di adottare tutti gli atti  consequenziali inerenti la-
gestione dell’illuminazione e del patrimonio utilizzato;
Di demandare, a ognuno per le specifiche competenze, all’Ufficio di Gabinetto del Sindaco-
e all’Ufficio Stampa-Cerimoniale tutta l’attività di comunicazione relativa all’evento e
quant’altro necessario alla buona riuscita della manifestazione.

OGGETTO: ADESIONE ALL'INVITO DELL'ASSESSORATO
REGIONALE SICILIA ALL'ENERGIA A PARTECIPARE
ALL'INIZIATIVA "M'ILLUMINO DI MENO 2019" IN
OCCASIONE DELLA GIORNATA INTERNAZIONALE DEL
RISPARMIO ENERGETICO E DEGLI STILI DI VITA
SOSTENIBILI CHE SI SVOLGERA' 01 MARZO 2019.

DELIBERA DI GIUNTA n.23 del 20-02-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 3

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to BONOMO AGOSTINO

Pareri espressi ai sensi dell’art. 53 L. 142/90 recepite
 con L.R. 48/91 dell’art. 12 della L. R. n. 30/2000

Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente
l’oggetto

Rosolini, lì 20-02-2019

OGGETTO:

DELIBERA DI GIUNTA n.23 del 20-02-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 4

ADESIONE ALL'INVITO DELL'ASSESSORATO
REGIONALE SICILIA ALL'ENERGIA A PARTECIPARE
ALL'INIZIATIVA "M'ILLUMINO DI MENO 2019" IN
OCCASIONE DELLA GIORNATA INTERNAZIONALE DEL
RISPARMIO ENERGETICO E DEGLI STILI DI VITA
SOSTENIBILI CHE SI SVOLGERA' 01 MARZO 2019.



=====================================================================
Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio comunale dal 21-02-2019 al 08-03-2019 con n. 222 del
registro di pubblicazione.

                                                             Il Messo Comunale

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3.12.1991 n.44,
é stata affissa all’Albo Pretorio comunale il 21-02-19 per 15 giorni consecutivi ( art. 11, 1° comma);
Con lettera n. _______________ del ___________ è stata trasmessa ai capigruppo consiliari;

IL SINDACO

Rosolini, lì 09-03-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to NICOLOSI PIERPAOLO

Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge

======================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio;

ATTESTA

Che la predetta deliberazione è pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi
dal 21-02-2019 al 08-03-2019  a norma dell’art. 11 della L. R. 3.12.91 n. 44.

[ ] che la stessa è divenuta esecutiva il   decorsi i 10 gg. dalla pubblicazione.
Rosolini, lì 21-02-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE

L’ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to NICOLOSI PIERPAOLO

F.to INCATASCIATO GIUSEPPE

F.to NICOLOSI PIERPAOLO

DELIBERA DI GIUNTA n.23 del 20-02-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 5

F.to ARANGIO FRANCESCO

F.to GENNARO CORRADO


